
 

 *UOOUX00EN3FI* 

 

 

 

 

Čj. UOOU-03988/20-22 

 

 

 

 

Praha 22. března 2021 

 

Informace o stavu řešení stížnosti 
 

 

Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) byla dne 18. května 2020 doručena Vaše 
stížnost (čj. UOOU-02631/20-1) týkající zneužívání osobních údajů získaných z veřejných 
rejstříků společností 

(dále jen „společnost “). 
 

V souladu s čl. 77 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) Vás tímto informuji o stavu řešení Vaší stížnosti. 
 

Jak jste již byl informován přípisem Úřadu ze dne 11. listopadu 2020, čj. UOOU-02631/20-18, 

společnost podala proti protokolu o kontrole ze dne 7. října 2020, čj. UOOU-

02631/20-15, námitky. Orgán příslušný k rozhodování o námitkách tyto námitky v plném 
rozsahu zamítl. Následně bylo se společností  zahájeno správní řízení pod sp. zn. 

UOOU-03988/20, ve kterém byl vydán dne 3. února 2021 příkaz o uložení pokuty (čj. UOOU-

03988/20-10). Společnost  podala proti příkazu odpor, což znamená, že příkaz byl 
zrušen a nyní se pokračuje ve správním řízení, které povede k vydání správního rozhodnutí.   
 

O dalším postupu v řešení předmětné stížnosti, případně o výsledku celého řízení, Vás Úřad 
bude v souladu s požadavky nařízení (EU) 2016/679 informovat. 

 

Tímto Vás dále informujeme, že v souladu s čl. 78 nařízení (EU) 2016/679 máte právo na 
účinnou soudní ochranu proti rozhodnutí Úřadu, které se Vás týká, stejně jako na ochranu 
proti nečinnosti Úřadu. Dále Vám sdělujeme, že řízení před Úřadem není jedinou formou 
obrany Vašich práv, v souladu s čl. 79 nařízení (EU) 2016/679 máte právo také na účinnou 
soudní ochranu v případě, že se domníváte, že Vaše práva zaručená tímto nařízením byla 
porušena. Toto právo, stejně jako právo na náhradu újmy dle čl. 82 nařízení (EU) 2016/679 
můžete uplatnit před soudem zpravidla v občanského právním řízení.  

 

                                                                               Mgr. Barbora Šnajderová 

 referent oddělení kontroly soukromého sektoru 

                                                                                 (podepsáno elektronicky) 

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 


